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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem této práce je zhodnotit zákaznickou zkušenost ve vybrané společnosti XY.

2. Výzkumné metody:

Byla zpracována literární rešerše. V praktické části bylo využito metod sběru primárních dat, konkrétně osobního

rozhovoru s provozovatelkou, který sloužil ke zjištění základních informací o společnosti a jejím fungování a

také písemného dotazování. Dále bylo využito metody focus group, která byla provedena na základě scénáře se

třemi okruhy témat a doby rozhovoru. Komparace výsledků sloužila ke zjištění rozdílů mezi jednotlivými

sledovanými jevy, například rozdíl mezi očekávaným a skutečností. Na základě tohoto výzkumu a jeho výsledků

bylo možné zhodnotit zákaznickou zkušenost a formulovat návrhy a doporučení.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výzkum odhalil některé nedostatky, se kterými se pacienti během své cesty setkali, odhalil zejména rozpor mezi

vnímáním lékařky MDDr. XY a pacientů. Tyto body jsou klíčové pro zvýšení úrovně zákaznické zkušenosti. Na

základě získaných dat byly formulovány návrhy a doporučení, které mohou vést ke zkvalitnění služeb a

kvalitnějšímu formování zážitku pacienta. Tato doporučení se týkala zejména nedostatků, které byly během

výzkumu zjištěny, jako je nedostatek doplňkových služeb či vyšší nároky pacientů na službu asistenta podpory.

Dále také nedostatek doplňků, které pacient může využívat při delší čekací době.

4. Závěry a doporučení:

Návrh na změny se týkal především využití dostupného prostoru, dále také poskytnutí doplňkových služeb za

účelem splnění očekávání zákazníků a doplňků, které mohou pomoci k získání kvalitnějšího zážitku. Navržené

změny se dále týkaly nalezených nedostatků v komunikaci personálu, či poskytování informací pacientům.

Ochota investovat do těchto změn, či změnit již zavedené způsoby komunikace, může přinést pozitivní změny a

to jak v rámci zákaznické zkušenosti, tak v celkovém zážitku pacientů. Zároveň mohou tyto změny přispět ke

zvýšení zájmu o náročné zákroky, či k budování kvalitních vztahů s klienty a tím vytvoření kvalitní a hodnotné

klientské báze a pozitivních referencí.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main reasearch objective of this thesis is to evaluate customer experience in the selected company.

2. Research methods:

The literal review was conducted. In the practical part methods of data collecting were utilized, it was

specifically a personal interview with the manager which served to detect basic information about the company

and its funtioning and also written inquirie. Furthermore, the methos of focus group were used which were

implemented on the basis of scenario including three topics and the duration of interview. The comparison of

results subserved to the discovery of differences between individual observed phenomena for instance the

distinguishment between what is anticipated and reality. On the grounds of this research and its results it was

plausible to valuate customer experience and formulate proposition and recommendations.

3. Result of research:

The research uncovered certain paucities, which some of the patients encountered with, revealed particularly a

contradiction between the perception of DDS XY and her patients. Those points are crucial for increasing the

level of customer expererience. By virtue of collected data the propositions and recommendations were

formulated that might lead to upration of services and to forming higher-quality customer experince . These

recommendations were concearning especially the deficiencies detected during the research which are for

example lack of additional services or higher patients’ demands on support assistant services. Subsequently,

also the shortage of amendments that the patient can exploit during waiting time.

4. Conclusions and recommendation:

The proposal for changes cut across mainly the utilization of available scope, then the provision of additional

services for a purpose of meeting the customers expectations and amendmends that could help acquiring a higher-

quality experience. The proposed alternation salso regarded found shotcomings in employee communication or

provision of information to customers. The compliance to invest into those alternations or changing the

established means of communication may bring possitive outcomes within the framework of customer

experience as well as in the overall customer experince. These changes could also contribute to increased interest

in demanding interventions to creation of top-quality relations with clients and thenceforth to creating quality

and valuable client bases and positive references.
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1 Úvod

V současné době se na trhu pohybuje velké množství podniků a vzniká tak rozsáhlá konkurence.

Trh je přesycen množstvím inovativních produktů a je tak čím dál složitější se od konkurence

odlišit a vytvořit ucelenou a udržitelnou kokurenceshopnost. Každý z podniků se soustředí na

získání a udržení zákazníka, neboť kvalitní produkty nebo nízké ceny nezaručují udržení ani

získání zákazníků. Rostou také nároky zákazníků nejen na produkty, ale také na komunikaci

mezi podnikem a zákazníkem. Právě komunikace a specifický přístup k zákazníkům může

pomoci odlišit se od konkurence a získat skutečně loajální zákazníky. Především pevný vztah

mezi zákazníkem a firmou může být znak úspěšné konkurenceschopnosti. Server CXPA.org

(2019) uvádí, že povědomí o zákaznické zkušenosti v současné době více a více roste a je

důležité soustředit se na přístupy, které jsou orientované na zákazníka. Jedním z takových

přístupů je Customer Relationship Management, neboli řízení vztahů se zákazníky. Tato

metoda má za účel získávat také informace o zákaznících, jejich potřebách a přáních. Využítí

této metody napomáhá k vytváření silných vztahů mezi zákazníkem a firmou. Customer

experience, neboli zákaznická zkušenost je novým oborem, který se v současné době více

rozšiřuje a je zároveň přístupem, který může pomoci se podnikům odlišit od konkurence a

soustředit se na budování vztahů se zákazníky, tím také zvyšovat hodnotu svých produktů a

služeb.

Zákazníci totiž v procesu obchodování se společností nejen nakupují produkty, ale také

interagují s jinými typy podnikové produkce. Zákazník si může prohlédnout televizní reklamu

společnosti, hovořit se zákaznickým servisem, zakoupit produkt nebo využít služeb. Všechny

tyto epizodické zkušenosti zákazníků se promítají do celkové zkušenosti. Snaha společnosti o

správu zákaznické zkušenosti může být motivována tohou udržet si zákazníky a

přetransformovat je na trvalé, loajální zákazníky. Server Cfrinc.net (2018) tvrdí, že se

zákaznická zkušenost rychle stává jedním z nejdůležitějších ukazatelů obchodního úspěchu. I

díky tomuto faktu je výzkum zákaznické zkušenosti cennou a nezbytnou investicí pro

společnosti, které si chtějí udržet tržní podíl, relevanci a růst.Výzkum zákaznické zkušenosti

může společnosti přinést zvýšení spokojenosti zákazníků, identifikovat nové okamžiky, ve

kterých se lze zlepšovat, nové obchodní příležitosti a trendy.
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2 Teoreticko-metodologická část

V teoretické části této práce bude věnována pozornost především vysvětlení základních pojmů,

které se pojí s tématem zákaznické zkušenosti.

2.1 Marketing

Karlíček et al (2018, s. 31) definuje marketing jako velmi významný společenský proces, který

neustále zkvalitňuje standardy lidského života. Například Kotler a Keller (2013, s. 35) považují

marketing jako způsob identifikace lidských potřeb a jejich následným uspokojováním. Autoři

Křížek a Crha (2012, s. 18) uvádí, že definic marketingu je příliš mnoho a nedá se vyjádřit

jednou větou a doplňují, že marketing přináší několik poznatků, například postupy, kterými lze

zvýšit úspěšnost na trhu. Dodávájí, že marketingový mix je nezbytnou složkou marketignu a

všech jeho postupů pro dosažení úspěšnosti. Marketingový mix, neboli 4P poprvé definoval

Neil H. Borden (Zamazalová 2009, s. 39) pro rovnováhu mezi nabídkami firem a potřebami

zákazníků. Marketingový mix může obsahovat několik položek, jeho nejznámější definici pak

uvedl McCarthy (1990, s. 41). Představuje Produkt (Product), Cenu (Price), Místo (Place),

Propagaci (Promotion). Karlíček et al (2018, s. 19) tvrdí, že marketing má svou strategickou

rovinu a soustředí se zejména na to, kdo je ideální zákazník, jaká hodnota je mu nabízena a jak

zjišťovat jeho spokojenost.

Autoři Kotler a Keller (2013, s. 50) považují za nejdůležitější tvorbu hlubokých a trvalých

vztahů se zákazníky. Uvádí, že pro tyto účely slouží tzv. vztahový marketing. Spočívá v tvorbě

vzájemně výhodných dlouhodobých partnerství a jejich udržení. Dodávají, že marketing musí

správně provádět tato řízení vztahů se zákazníky.

2.1.1 Marketingový mix ve službách, vztahový marketing

Autorka Vaštíková (2014, s. 21) uvádí, že marketingový mix představuje soubor nástrojů,

s jejichž pomocí manažer vytváří vlastnosti služeb, které jsou nabízeny zákazníkům. Dále


[…]


zkušenosti.“

Účastník 2: „Já třeba pokaždé vnímám, nebo spíš cítím, že jsem jak lékařkou, tak asistentkou

vnímán. Komunikace v tomhle je příjemná.“

XV

Moderátorka: „Děkuji, jaké zkušenosti máte Vy?“

Účastník 3: „Já si tam vždy dobře popovídám, problém, se kterým tam jdu rozebereme a když

něčemu nerozumím, doktorka i asistentka mi to vysvětlí.“

Účastník 4: „Já musím říct, že moje zkušenosti jsou taky pozitivní, mám vždy prostor k tomu

říct vše, co mě trápí.“

Účastník 5: „Pro mě je třeba někdy těžké popsat ten problém, kvůli kterému jsem ordinaci

navštívila, ale obě jsou velmi trpělivé, probereme to a k odhalení a řešení problému se

vždycky dobereme.“

Účastník 6: „Za mě taky vždy dobrá zkušenost, jak s tím, jak naslouchají, tak při

předepisování léků.“

Moderátorka: „Velmi zajímavé. Jak na Vás působila asistentka podpory? Využili jste této

služby?“

Účastník 1: „Já jí využívám prakticky pořád. Pomáhá mi nejen s toou administrativou a

organizací, ale také se strachem.“

Účastník 2: „Potkáte jí vlastně už hned jak přijdete. Setkání probíhají přátelsky. Když do

čekárny vcházím a je tam více lidí, asistentka si stejně udělá čas a přijde se mě zeptat, jak se

mám, což je velmi milé.“

Moderátorka: „Děkuji, poprosím další účastníky, aby se s námi podělili o své zkušenosti a

názory.“

Účastník 3: „Ta komunikace i první dojem jsou velmi milé, určitě by k tomu měli mít přístup

všichni.“

Účastník 4: „Souhlasím, taky službu využívám a všimla jsem si, že někdy asistentka opravdu

nestíhá. Je to škoda, já takovou službu nikde neviděla a mohou tam být 3 lidé, co mají pekelný

strach a ona všem nestíhá pomoci, v tomhle je to hrozně omezené.“

Účastník 5: „Já té služby také využívám, ale už jsem zažila, protože tam je asistentka jediná,

že nestíhá pomoct všem a to je škoda..“

Účastník 6: „Souhlasím, navíc je to milý přístup, to by chtělo, aby jich bylo víc.“

Moderátorka: „Děkuji vám za velmi zajímavé postřehy. V čem je tedy pro Vás přidaná

hodnota této služby?“

Účastník 1: „Ta přidaná hodnota je jednoznačně v té komunikaci. Já si takhle u jiného lékaře

nepopovídala a dost mi to s nervozitou pomáhá.“

Účastník 2: „Určitě přístup k tomu strachu a nervozitě. Jsem klidnější, když je tam asistentka

a komunikuje.“

Moderátorka: „Velmi zajímavé, v čem je tato hodnota pro ostatní?“

XVI

Účastník 3: „I ten příchod je takový jiný, než u jiných lékařů. První dojem je uklidňující, takže

z toho máte lepší pocit.“

Účastník 4: „Souhlasím, cítíte se, že někomu záleží na tom, abyste strach neměli.“

Účastník 5: „V tomto nejde nesouhlasit se vším, co bylo již řečeno..“

Účastník 6: „To působení na emoce.. je to opravdu originální přístup.“

Moderátorka: „Opět vám velmi děkuji, blížíme se do finále dnšního setkání. Ještě by mě

zajímalo, v čem vnímáte například limity nebo negativa?“

Účastník 1: „Celkově tuhle ordinaci limituje jednoznačně prostor, ale co limituje přímo mě, je

využití toho nábytku a tím myslím jak umístění, tak jeho počet a provedení.“

Účastník 2: „Já bych zmínil i to, že v čekárně také není hudba nebo něco na rozptýlení i jako

v ordinaci.“

Moderátorka: „Rozumím, co ostatní?“

Účastník 3: „Souhlasím s tím sezením a nedostatkem věcí, které mohou zabavit.“

Účastník 4: „Negativně rozhodně vnímám prostor k sezení, určitě i ty doplňky. Časopisy a

podobně.“

Účastník 5: „Určitě sezení, místa k sezení.“

Účastník 6: „Já jako limitující vnímám omezenou dostupnost asistentky.“

Moderátorka: „Já vám všem velmi děkuji za účast a reakci, za příjemnou atmosféru a vaši

aktivitu.. Myslím, že nám to šlo výborně. Nyní bych vám ráda poskytla čas pro komentáře či

připomínky, zda-li máte nějaké dotazy nebo chcete něco doplnit.“

Účastník 1: „Za mě příjemný rozhovor, bylo to fajn.“

Účastník 2: „Děkujeme, bylo to zajímavé.“

Účastník 3: „Já bych Vám popřál ať se Vám daří.“

Moderátorka: „To je milé, děkuji. Přeji všem hezký zbytek dne, nashledanou.“

Účastníci: „Nashledanou.“
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Příloha 5 Klid - Segment A

Graf 1 Klid - Segment A

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 6 Před první návštěvou - Segment A

Graf 2 Před návštěvou - A

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 7 Po první návštěvě - Segment A

Graf 3 Po návštěvě - A

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 8 Klid - Segment B

Graf 4 Klid - B

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 9 Graf 5 MDDr.XY – Ordinace

Graf 5 MDDr. XY - Ordinace

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 10 Pacienti – Ordinace

Graf 6 Pacienti - Ordinace

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 11 Sluchátka

Obrázek 8 Sluchátka

Zdroj: vlastní zpracování