VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Zákaznická zkušenost ve vybrané společnosti XY.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Koucká Petra

Oponent práce: Ing. Břetislav Stromko, MBA

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Tématem práce je zákaznická zkušenost a její hodnocení ve vybrané společnosti (zubní ordinace). Obsah
a struktura teoretické části odpovídá zvolenému tématu. Postupně je rozebrána problematika marketingu,
zkušenosti a spokojenosti zákazníků a customer experience - to vše alespoň i částečně se zaměřením na služby
a stomatologii. Metodika je popsána v samostatné kapitole. Ke sběru dat pro praktickou část autorka využila
osobní rozhovor, dotazování a dále pak focus group. Přepisy rozhovoru a focus group lze správně dohledat v
přílohách práce, ideální by bylo přiložit také kompletní tabelizovaná data z dotazování. Praktická část začíná
představením vybrané společnosti, která se zabývá zubním lékařstvím. Následuje prezentace výsledků dotazování
na hodnotu asistenta podpory - ty jsou navíc segmentovány také podle druhu pacientů. Vyhodnocení je dostatečně
detailní a později jsou správně výsledky komparovány i mezi segmenty. Dále jsou předloženy zjištění druhého
dotazování. Zde kladně hodnotím porovnávání názorů pacientů a doktorky. Poté autorka předkládá výsledky focus
group. I zde se jedná o kvalitní vyhodnocení. Praktická část je zakončena doporučeními. Ty správně vycházejí z
prezentovaných dat výzkumu autorky. Bylo by vhodné alespoň některé z nich rovněž finančně vyčíslit a vyhodnotit
dopady jejich zavedení. Také by bylo vhodné přímo v textu více pracovat s grafy a tabulkami, zpřehlednilo by
to prezentaci výsledků a jejich srozumitelnost. Práce je zpracována systematicky a její jednotlivé části na sebe
logicky navazují. Text obsahuje jen některé drobné formální nedostatky - např. některé tabulky jsou označeny
jako obrázek; chybějící popisky os u grafů v přílohách; grafy a obrázek z příloh nejsou uvedeny v seznamech na
začátku práce. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete metriku churn rate. Jakou návaznost má churn na zákaznickou zkušenost? Jaké komunikační nástroje a
techniky lze využít na snížení churnu?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V teoretické části je uváděna metrika NPS. Je žádoucí, aby tuto metriku zubařská ordinace měřila? Svou odpověď,
prosím, odůvodněte. Jaké hodnoty by měla ordinace dosáhnout v rámci této metriky, aby bylo možné říci, že jsou
pacienti spokojeni?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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